INDICAÇÃO Nº 329/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de eliminar uma passagem de água pluvial e fazer

uma boca de lobo, localizado na Rua das Primaveras em frente ao nº 205,

Jardim dos Eucaliptos.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz urgente e

necessária, haja vista que esta passagem de água pluvial está sem canalizar e

está descendo para os fundos das casas da Av. Padre José de Anchieta, altura

do nº 60, Jardim dos Eucaliptos, causando alagamento das mesmas.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo

Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 23 de março de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
05/04/2023

PRESIDENTE